

			課長	係長	予算担当	審査	設計者

令和 04 年度 設 計 積 算 書 表 紙 ( 当 初 )							
設 計 書 番 号	年度 04	課・事業所 0169	班 45	連番 0001	区分 1	変更回数 00	基準区分 C0
事 業 所 名	横須賀市上下水道局						
(工 事・業 務)名	田浦配水場法面補強工事						
(工 事・業 務)箇所	横須賀市船越町2丁目41番地						
(河川・路 線・区 域)名							
単 価 採 用 地 区 名	横須賀						
事 業 区 分	単費						
起 案 ・ 決 裁	起案日	令和	年	月	日	決裁日	令和 年 月 日
工 期	320 日間						
設 計 金 額	( 円 )						
	91,520,000 円						
設 計 概 要	<p>本工事は、上記地内において法面補強工事を行なうものであり、工事概要は下記のとおりである。</p> <p style="text-align: center;">法面工 記 A=819m<sup>2</sup></p>						
(起 工・変 更)理由							

令和 04 年度 設 計 積 算 書 表 紙 ( 当 初 )

<支出科目>

款	資本的支出
項	建設改良費
目	施設費
節	配水設備改良費
細節	工事請負費

<合併区分情報>

合併処理設定	しない	
	区 分 1	
	区 分 2	
	区 分 3	
	区 分 4	
	区 分 5	
	区 分 6	
	区 分 7	
	区 分 8	
	区 分 9	

<全体金額情報>

	当初官積算額 (a)	当初請負額(b1)	今回変更官積算額 (c)	今回変更請負額 (d)=(b1) × (c)	増減 (d)-(b1) or (b2)	備 考
		前回変更請負額(b2)				
本工事費	91,520,000					
工事価格	83,200,000					
消費税等相当額	8,320,000					

令和 04 年度 積算諸条件調書 ( 当初 )

経費等情報	主たる工種	砂防・地すべり等工事
	施工地域・工事場所区分	市街地DID補正(1)-3
	現場環境改善費計上区分	計上しない
	緊急工事による補正	補正しない
	前払金支出割合	35%を超える場合
	契約保証の方法	金銭的保証
	間接工事费率補正 (上記「施工地域・工事場所区分」、「契約保証」以外で補正がある場合)	
	共通仮設费率補正	0.00%
	現場管理费率補正	0.00%
	一般管理费率補正	0.00%
	間接労務費・工場管理費計上区分	
	土木工事標準積算基準書 適用年版	令和04年7月1日適用
	土木工事資材等単価表 適用年版	令和04年12月1日基準
	週休割増補正区分	補正しない
	ICT施工補正区分	補正しない

積算数量等情報	名称	採用数量	単位	備考

(その他情報欄)



# 本 工 事 費 内 訳 書

(上段:前回 下段:今回)

費目	工種	種別	数 量	単 位	単 価	金 額	摘 要
本工事費							
急傾斜地崩壊対策			1	式		47,948,714	
法面工			1	式		40,081,114	
補強ネット工			1	式		14,845,880	第 0001 号 内訳書
鉄筋挿入工 (ロックボルト工)			1	式		25,235,234	第 0002 号 内訳書
仮設工			1	式		7,867,600	
仮設工			1	式		7,867,600	第 0003 号 内訳書
直接工事費計			1	式		47,948,714	
共通仮設費計			1	式		5,327,000	
共通仮設費 (率分)			1	式		5,327,000	【千円止】
純工事費			1	式		53,275,714	
現場管理費			1	式		17,303,000	【千円止】
工事原価			1	式		70,578,714	

## 本 工 事 費 内 訳 書

(上段：前回 下段：今回)

費目	工種	種別	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
一般管理費等							
			1	式		12,626,531	
工事価格							
			1	式		83,200,000	【万円止】
消費税及び地方消費税相当額							
			1	式		8,320,000	10.00%
本工事費計							
			1	式		91,520,000	

第0001号 内訳書  
補強ネット工

1 式

(上段：前回 下段：今回)

名 称	数 量	単 位	単 価	金 額	摘 要
(AMA0100) 補強ネット工	1	式	8,204,980	8,204,980	第0001号下内
(AMA0110) 支圧板設置工	1	式	6,640,900	6,640,900	第0002号下内
合 計				14,845,880	

第0002号 内訳書  
鉄筋挿入工 (ロックボルト工)

1 式

(上段：前回 下段：今回)

名 称	数 量	単 位	単 価	金 額	摘 要
(AMA0120) 鉄筋挿入工	1	式	25,214,362	25,214,362	第0003号下内
(AMA0020) 運搬工	1	式	20,872	20,872	第0004号下内
合 計				25,235,234	

第0003号 内訳書  
仮設工

1 式

(上段：前回 下段：今回)

名 称	数 量	単 位	単 価	金 額	摘 要
(AMA0010) 足場工	1	式	7,867,600	7,867,600	第0005号下内
合 計				7,867,600	

第0001号 下位内訳書  
 AMA0100 補強ネット工

1 式 当り  
 適用年版 T0412  
 (上段:前回 下段:今回)

名 称	数 量	単 位	単 価	金 額	摘 要
(SJ0010) ネット敷設工 (斜面部)	596	m2	8,970	5,346,120	第0001号単価表
(SJ0015) ネット敷設工 (既設石積部)	223	m2	12,820	2,858,860	第0002号単価表
合 計				8,204,980	
	1	式	当り	8,204,980	円/式

第0002号 下位内訳書  
 AMA0110 支圧板設置工

1 式 当り  
 適用年版 T0412  
 (上段:前回 下段:今回)

名 称	数 量	単 位	単 価	金 額	摘 要
(SJ0020) 支圧板設置工	371	本	17,900	6,640,900	第0003号単価表
合 計				6,640,900	
	1	式	当り	6,640,900	円/式



第0003号 下位内訳書  
AMA0120 鉄筋挿入工

1 式 当り  
適用年版 T0412  
(上段：前回 下段：今回)

名 称	数 量	単 位	単 価	金 額	摘 要
(SJ0040) 鉄筋挿入工 (斜面部) φ90	778	m	15,578	12,119,684	第0004号単価表
(SJ0045) 鉄筋挿入工 (既設石積部) φ90	897	m	14,214	12,749,958	第0005号単価表
(SJ0050) 削孔機械の上下移動	8	回	43,090	344,720	第0006号単価表
合 計				25,214,362	
	1	式	当り	25,214,362	円/式

第0004号 下位内訳書  
AMA0020 運搬工

1 式 当り  
適用年版 T0412  
(上段：前回 下段：今回)

名 称	数 量	単 位	単 価	金 額	摘 要
(D12674) 人肩運搬 (急) J01=80mを超え100mまで	3.9	t	5,352	20,872	第0007号単価表
合 計				20,872	
	1	式	当り	20,872	円/式

第0005号 下位内訳書  
AMA0010 足場工

1 式 当り  
適用年版 T0412  
(上段：前回 下段：今回)

名 称	数 量	単 位	単 価	金 額	摘 要
(SJ0060) 鉄筋挿入工の仮設足場	1,768	空m3	4,450	7,867,600	第0008号単価表
合 計				7,867,600	
	1	式	当り	7,867,600	円/式